
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

   SPH 2369/2025  

NS 1335032 ZČ 185.004.00.251.1 

                                                                                        ID RS smlouvy 32825785                               

      ID RS dodatku            

 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2216/2025 ze dne 26.09.2025 

na akci  

 

„VILLA RICHTER čp. 251 – modernizace zdroje tepla a M a R“ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Pavlem Vyhnálkem, M.A., ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

WESTINSTAL s.r.o. 

 se sídlem: Fričova 172/29, Bohatice, 360 04 Karlovy Vary  

zastoupena: Ivanou Jonákovou, jednatelkou 

IČO: 02413337 

DIČ: CZ02413337 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 32144  

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2216/2025 ze dne 26.09.2025 (dále jen „smlouva“) 

  

http://www.hrad.cz/


Strana 2 (celkem 3) 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1.1. Článek I., Předmět plnění, odst. 1 smlouvy se doplňuje o ustanovení: 

„Předmět plnění se rozšiřuje o vícepráce, které před zahájením provádění díla objednatel, 

jednající s náležitou péčí, nemohl předvídat, a také o vícepráce, vyvolané objednatelem, při 

provádění díla. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

   K provedení dokončení rekonstrukce zdroje tepla zajistí zhotovitel demontáž, včetně 

vypuštění media, stávajících poškozených nádob, dodávku a instalaci 3 kusů expanzních 

tlakových nádob COSMO MAG-H 25 l, výchozí revizi expanzních nádob 25 l, provozní revizi 

expanzních nádob 25 l, vyhotoví pasport 3 kusů TNS, dodávku a montáž pojistného ventilu 

IVAR, dodávku a montáž kulového ventilu s odvodněním DN 15, dodávku a montáž tlakoměru 

deformačního 0-6 bar a dodávku a montáž tlakoměru diferenčního. 

 

1.2. V souladu s vyhrazenou změnou stanovenou ve smlouvě (článek II. odst. 1 písm. b) 

smlouvy) se nemění v Článku II., Doba a místo plnění, odst. 1 smlouvy ustanovení nazvané 

„splnění díla“. 

 

1.3. Článek III., Cena díla, odst. 1 smlouvy se doplňuje o ustanovení:  

„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 

rozpočtu víceprací dle přílohy č. 1 dodatku: 

Cena víceprací dle dodatku, stanovená dohodou a doložená nabídkovým rozpočtem na    

vícepráce (tvořící přílohu č. 1) činí bez DPH:    28.609,- Kč 

(slovy: dvacet osm tisíc šest set devět korun českých) 

Cena díla dle smlouvy činí bez DPH:     1.962.853,- Kč  

(slovy: jeden milión devět set šedesát dva tisíc osm set padesát tři korun českých) 

 

Cena díla dle smlouvy a dodatku činí bez DPH:                        1.991.462,- Kč 

(slovy: jeden milión devět set devadesát jedna tisíc čtyři sta šedesát dva 

 korun českých) 

 

DPH bude stanovena v aktuální platné zákonné sazbě. Smluvní strany prohlašují, že při 

provádění díla nevznikly žádné méněpráce.“ 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ujednání 

2.1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 

2.2. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. 

2.3. Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech. Po podpisu obdrží každá ze smluvních stran jeden 

stejnopis.  

2.4. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 2216/2025 ze dne 26.09.2025. 



Strana 3 (celkem 3) 

 

Příloha č. 1 Nabídkový rozpočet na vícepráce  

 

 

V Praze dne V Praze dne 

 

 

 

 

 Ivana Jonáková Pavel Vyhnánek, M.A. 

 jednatelka ředitel 

 WESTINSTAL s.r.o. Správa Pražského hradu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


